
日看評機第 25号 

2021年 9月 29日 

一般財団法人日本看護学教育評価機構会員校 

学長・学部長等代表者 各位 

一般財団法人 日本看護学教育評価機構 

代表理事  髙田 早苗 

看護学教育分野別評価 受審年度意向調査のお願い 

拝啓 秋分の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より、本機構の活動に対しましてご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 本機構では、2020年度に受審校 4校の評価を終え、2021年度は 6校の評価が進行中です。

また、2022年度に関しては 11校より受審の事前申請があり、現在、受審校では自己点検・

評価を実施していると存じます。 

会員校の皆様には、2019 年度に受審年度に関する意向調査にご協力いただきましたが、

その後、COVID-19 の影響や大学の事情により、受審予定の変更のご希望もあるかと拝察い

たします。 

本機構と致しましては、会員校が 124 校と増えている中、会員校が 7 年に 1 度受審でき

るように体制を整える所存でおります。しかしながら受審希望年度に偏りが生じますと、期

間中の受審を保証することが難しい事態も予想されます。そのため再度、受審予定について

お伺いすることと致しました。ご回答の結果によりましては、受審年度の調整のご相談をさ

せていただく場合があることにつきましても、皆様のご理解ご協力をお願いする次第です。 

つきましては、2019 年度にご回答いただいた受審年度にこだわらず、現時点での受審予

定について、別紙の調査表でお答え願いたいと存じます。  

なお、第 2クール目の評価に向けて、評価基準の見直しを検討しております。評価基準の

改定が確定しましたら、早めにお知らせする予定でおります。 

お忙しいとは存じますが、ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

一般財団法人 日本看護学教育評価機構 事務局 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2－11－5 大沢ビル７階 

電話番号：03-3526-2436、 FAX番号：03-3526-2437 

E-mail：office@jabne.or.jp

mailto:office@jabne.or.jp



